

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Midas Holdings Limited

麥達斯控股有限公司

(新加坡公司註冊編號：200009758W)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：1021)

(新加坡股份代號：5EN)

**截至二零一四年六月三十日止六個月
的未經審核中期業績公佈**

麥達斯控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月（「二零一四年上半年」）的未經審核中期業績，連同二零一三年同期（「二零一三年上半年」）的比較數字如下：

未經審核綜合全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
營業額	3	633,171	486,423
銷售成本		(476,513)	(371,533)
毛利		156,658	114,890
其他經營收入		5,736	12,249
銷售及分銷開支		(27,365)	(19,532)
行政開支		(72,347)	(52,764)
融資成本		(53,763)	(38,709)
分佔一間聯營公司的溢利/(虧損)		21,566	(900)
除所得稅開支前溢利	6	30,485	15,234
所得稅開支	7	(13,676)	(6,941)
期內溢利		16,809	8,293
其他全面收益：			
綜合產生的匯兌差額		(3,471)	(7,273)
期內總全面收益		13,338	1,020
以下應佔溢利：			
本公司擁有人		19,828	9,983
非控股權益		(3,019)	(1,690)
		16,809	8,293
以下應佔總全面收益：			
本公司擁有人		16,357	2,710
非控股權益		(3,019)	(1,690)
		13,338	1,020
每股基本盈利（人民幣分）	9	1.63	0.82
每股攤薄盈利（人民幣分）	9	1.63	0.82

綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	本集團		本公司	
	未經審核 於二零一四年 六月三十日	經審核 於二零一三年 十二月三十一日	未經審核 於二零一四年 六月三十日	經審核 於二零一三年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
非流動資產				
物業、廠房及設備	3,233,096	3,032,823	2,309	2,454
於附屬公司的權益	-	-	2,374,417	1,909,143
於聯營公司的權益	219,688	192,539	147,781	142,198
土地使用權	315,704	318,285	-	-
可供出售財務資產	2,000	2,000	-	-
已受限制的銀行存款	27,007	35,082	-	-
預付租金	95	99	-	-
	<u>3,797,590</u>	<u>3,580,828</u>	<u>2,524,507</u>	<u>2,053,795</u>
流動資產				
存貨	497,351	628,933	-	-
貿易及其他應收款項	1,441,979	999,602	9,726	10,192
應收所得稅	-	12,205	-	-
現金及現金等價物	1,631,428	1,046,456	414,475	15,960
	<u>3,570,758</u>	<u>2,687,196</u>	<u>424,201</u>	<u>26,152</u>
流動負債				
貿易及其他應付款項	479,108	420,084	13,245	2,529
應付所得稅	1,906	-	-	-
借款	2,212,034	2,081,582	-	-
	<u>2,693,048</u>	<u>2,501,666</u>	<u>13,245</u>	<u>2,529</u>
淨流動資產	877,710	185,530	410,956	23,623
總資產減流動負債	4,675,300	3,766,358	2,935,463	2,077,418
非流動負債				
借款	1,426,515	516,028	795,229	-
遞延稅項負債	2,141	2,141	-	-
	<u>1,428,656</u>	<u>518,169</u>	<u>795,229</u>	<u>-</u>
資產淨值	<u>3,246,644</u>	<u>3,248,189</u>	<u>2,140,234</u>	<u>2,077,418</u>

	本集團		本公司	
	未經審核 於二零一四年 六月三十日	經審核 於二零一三年 十二月三十一日	未經審核 於二零一四年 六月三十日	經審核 於二零一三年 十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資本及儲備及非控股權益				
股本	2,166,575	2,166,575	2,166,575	2,166,575
庫存股份	(2,501)	(2,501)	(2,501)	(2,501)
外幣匯兌儲備	(17,441)	(13,970)	(11,758)	(92,527)
中華人民共和國(「中國」) 法定儲備	145,084	142,016	-	-
購股權儲備	-	2,740	-	2,740
保留盈利	678,414	673,797	(12,082)	3,131
本公司擁有人應佔總權益	2,970,131	2,968,657	2,140,234	2,077,418
非控股權益	276,513	279,532	-	-
總權益	3,246,644	3,248,189	2,140,234	2,077,418

綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

財務報表乃根據新加坡公司法第 50 章的條文(「公司法」)及新加坡財務報告準則(「新加坡財務報告準則」)，包括由新加坡會計準則委員會頒佈財務報告準則的有關詮釋(「新加坡財務報告準則詮釋」)和香港聯合交易所有限公司(「證券交易所」)證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製。

編製符合新加坡財務報告準則的財務資料須使用若干重要會計估值，同時亦須管理層在應用本集團的會計政策過程中作出判斷。

2. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則

本集團於本財政期內採納所有與營運相關，並於本財政期內有效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋。

採納新訂及經修訂的新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋不會對本集團的會計政策帶來任何重大改變，也不會對本年或往年的呈報金額產生重要影響。

3. 營業額

本集團的營業額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
銷售鋁合金擠壓型材產品	622,540	468,403
銷售聚乙烯管	10,631	18,020
合計	<u>633,171</u>	<u>486,423</u>

4. 分部資料

<u>截至二零一四年六月三十日止 六個月</u>	鋁合金擠壓		鋁合金		合計 人民幣千元
	產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	
營業額	622,540	10,631	-	-	633,171
業績					
分部業績	81,421	(1,428)	(6,699)	-	73,294
未分配企業開支	-	-	-	(10,612)	(10,612)
融資成本	(44,828)	(29)	(10)	(8,896)	(53,763)
分佔一間聯營公司的業績	-	-	-	21,566	21,566
除所得稅開支前溢利	<u>36,593</u>	<u>(1,457)</u>	<u>(6,709)</u>	<u>2,058</u>	<u>30,485</u>
其他資料					
添置物業、廠房及設備	162,009	50	186,448	8	348,515
物業、廠房及設備折舊	71,613	711	418	245	72,987
土地使用權及預付租金的攤銷	<u>1,574</u>	<u>43</u>	<u>968</u>	-	<u>2,585</u>

資產負債表

於二零一四年六月三十日

	鋁合金擠壓 產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
資產					
分部資產	4,900,291	106,470	1,715,275	426,624	7,148,660
於一間聯營公司的權益					<u>219,688</u>
					<u>7,368,348</u>
負債					
分部負債	2,363,136	2,120	947,974	808,474	<u>4,121,704</u>

截至二零一三年六月三十日止
六個月

	鋁合金擠壓 產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
營業額	<u>468,403</u>	<u>18,020</u>	-	-	<u>486,423</u>
業績					
分部業績	67,640	764	(3,751)	-	64,653
未分配企業開支	-	-	-	(9,810)	(9,810)
融資成本	(38,702)	(1)	(5)	(1)	(38,709)
分佔一間聯營公司的業績	-	-	-	(900)	(900)
除所得稅開支前溢利	<u>28,938</u>	<u>763</u>	<u>(3,756)</u>	<u>(10,711)</u>	<u>15,234</u>
其他資料					
添置物業、廠房及設備	81,881	61	95,216	2,840	179,998
物業、廠房及設備折舊	57,052	1,860	62	195	59,169
土地使用權及預付租金的攤銷	<u>1,575</u>	<u>43</u>	<u>920</u>	-	<u>2,538</u>

資產負債表

於二零一三年六月三十日	鋁合金擠壓 產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
資產					
分部資產	4,383,969	131,108	653,955	24,404	5,193,436
於一間聯營公司的權益					<u>188,992</u>
					<u>5,382,428</u>
負債					
分部負債	2,115,118	6,657	25,737	1,167	<u>2,148,679</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月期內，鋁合金擠壓產品部佔本集團的總營業額約98.3%，而其二零一三年上半年的貢獻則約96.3%。聚乙烯管部佔本集團二零一四年上半年及二零一三年上半年的總營業額分別約1.7%和3.7%。

5. 地區資料

下表按地域市場分析本集團之營業額:

營業額	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
中國內地	535,787	453,911
其他地區	97,384	32,512
合計	<u>633,171</u>	<u>486,423</u>

營業額乃按客戶所在地點劃分地區。

6. 除所得稅開支前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
存貨成本已確認為開支	476,513	371,533
物業、廠房及設備折舊	72,987	59,169
預付租金及土地使用權攤銷	2,585	2,538
經營租賃租金－物業	666	703

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
即期 - 新加坡		
過往財政年度所得稅撥備不足	-	4
從中國的附屬公司所得借款利息產生的預提所得稅	471	-
從中國的附屬及聯營公司宣佈股息產生的預提所得稅	2,588	1,250
即期 - 中國		
期內所得稅撥備	10,617	5,687
所得稅開支	13,676	6,941

本公司於新加坡註冊成立，因此按 17% 所得稅稅率繳稅 (二零一三年上半年: 17%)。

根據中國所得稅規則及法規，在中國的附屬公司於截至二零一四年六月三十日止六個月期內須按 25% 稅率 (二零一三年上半年: 25%) 繳納中國企業所得稅，唯下列情況除外：

吉林麥達斯鋁業有限公司 (「吉林麥達斯」) 獲批准成為高新技術企業，並從二零一一年至二零一三年之財政年度可按 15% 的優惠稅率繳稅。

根據中國稅法，境外投資者從所投資的中國企業於二零零八年一月一日起賺取之利潤所收取相關的股息須支付 10% 預提稅，除非稅務條約予以減少。根據中國與新加坡訂立的稅務安排，在新加坡成立的投資控股公司須繳納獲減低的預提稅，按彼等自中國附屬公司收取股息的 5% 計算。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
截至二零一二年止財政年度已付末期股息為每股 0.0025 新加坡元	-	15,152
截至二零一三年止財政年度已付末期股息為每股 0.0025 新加坡元	14,883	-
	<u>14,883</u>	<u>15,152</u>

於截至二零一四年六月三十日止六個月期內，董事會建議宣派稅項豁免於一級制度[#]之下中期股息(免稅)為每股普通股 0.0025 新加坡元(二零一三年: 0.0025 新加坡元)。於報告期末，上述建議中期股息並無確認為負債。擬派中期股息的暫停辦理過戶登記手續日期將在另一個單獨的公告中公佈。

[#]新加坡已採納一級企業稅制度，該制度自二零零三年一月一日起生效，據此，居民企業就其應課稅收入支付的稅項為最終稅項。所有已付股息在其股東手上將獲稅項豁免。派付予全體股東的股息付款並無預扣稅。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
盈利		
就計算每股基本及攤薄盈利的盈利，即本公司擁有人 應佔期間溢利	<u>19,828</u>	<u>9,983</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
股份數目		
就計算每股基本盈利的加權平均普通股數目	1,217,617,800	1,217,617,800
具潛在攤薄效應的普通股的影響：		
攤薄影響 - 購股權	-	-
就計算每股攤薄盈利的加權平均普通股數目	<u>1,217,617,800</u>	<u>1,217,617,800</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣分	二零一三年 人民幣分
每股基本盈利	1.63	0.82
每股攤薄盈利	1.63	0.82

於二零一四年六月三十日，「麥達斯僱員購股權計劃」（「該計劃」）未存有未行使購股權。該計劃已於二零一四年一月五日期滿。

在二零一三年上半年，一批5,100,000份購股權對本集團每股盈利並無攤薄影響，原因是於本期間內本公司每股普通股的平均市場價格較已授出購股權的行使價為低。

10. 貿易應收款項

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項 - 第三方	946,365	700,857
- 聯營公司	59,212	59,685
	<u>1,005,577</u>	<u>760,542</u>
貿易應收款項呆賬撥備	(1,832)	(1,832)
貿易應收款項總額	<u>1,003,745</u>	<u>758,710</u>

貿易應收款項為不計息，而信貸期一般為 90 至 120 日。

本集團於報告期末的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90 日內	363,086	373,806
超過 90 日但於 120 日內	108,729	130,211
超過 120 日但於 6 個月內	143,935	117,871
超過 6 個月但於 1 年內	310,862	88,348
超過 1 年但於 2 年內	77,174	48,199
超過 2 年	1,791	2,107
	<u>1,005,577</u>	<u>760,542</u>

11. 貿易應付款項

貿易應付款項一般按 30 至 90 日的信貸期償付。

本集團於報告期末的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90 日內	70,972	100,382
超過 90 日但於 6 個月內	26,307	4,760
超過 6 個月但於 1 年內	49,918	50,524
超過 1 年	69,785	31,300
	<u>216,982</u>	<u>186,966</u>

12. 或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一三年：無）。

13. 資本承擔

	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
收購及建設物業、廠房及設備的承擔：		
- 已訂約但未撥備	539,843	565,093

管理層討論及分析

(I) 業務回顧

我們的總營業額由二零一三年上半年的人民幣486,400,000元增加約人民幣146,700,000元或30.2%至二零一四年上半年的人民幣633,200,000元。我們鋁合金擠壓產品部的營業額由二零一三年上半年的人民幣468,400,000元增加約人民幣154,100,000元或32.9%至二零一四年上半年的人民幣622,500,000元。

下表列示我們鋁合金擠壓產品部截至二零一四年六月三十日止六個月期內按最終用途分類的營業額分類百分比。

鋁合金擠壓產品部		
運輸行業	電力行業	其他
83.0%	5.0%	12.0%

鋁合金擠壓產品部當中「運輸行業」分類的營業額主要包括供應貨車所用的鋁合金擠壓型材。

鋁合金擠壓產品部當中「其他」分類的營業額主要包括供應工業機器所用的鋁合金棒及其他專用型材產品。

本集團二零一四年上半年的毛利率為24.7%，而二零一三年上半年則為23.6%。此乃由於我們鋁合金擠壓產品部二零一四年上半年的毛利率為較高的25.0%，而二零一三年上半年則為23.9%。

其他經營收入主要包括利息收入及我們鋁合金擠壓產品部銷售廢料收入。

二零一四年上半年銷售及分銷開支增加約人民幣7,800,000元，主要由於運輸費用及員工成本較二零一三年上半年有所提高。

行政開支於二零一四年上半年增加約人民幣19,600,000元，主要由於折舊及啟動新廠房的員工開支較二零一三年上半年皆有所增加。

融資成本包括債務借款利息、銀行收費及已貼現應收票據的利息成本。融資成本上升主要歸咎於較多的銀行借款及根據中期票據計劃所發行的債券。約人民幣56,200,000元（二零一三年上半年：人民幣19,400,000元）的借款利息被資本化，而這些利息來自與新生產線的物業、廠房及設備建設融資相關的貸款。

本集團於二零一四年上半年分佔聯營公司南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）的盈利約人民幣21,600,000，主要由於期間內的列車交付量增加所致。

二零一四年上半年的所得稅開支增加約人民幣6,700,000元，乃由於較高預扣稅和優惠稅率繳稅到期。我們的吉林鋁合金擠壓產品部所繳的稅率為25%，而二零一三年上半年則為15%。

二零一四年上半年的權益持有人應佔溢利約為人民幣19,800,000元。

物業、廠房及設備的上升是由於為下列項目增添機器和基礎建設：

1. 我們吉林鋁合金擠壓產品部的擠壓模具，附屬設施及廠房建設；及
2. 我們鋁合金板箔部的新廠房建設。

存貨下降約人民幣131,600,000元，主要由於期末持有較少的原材料。

貿易及其他應收款項增加約人民幣442,400,000元。這主要是由於銷售增長以致應收貿易款項增加約人民幣236,700,000元。其他應收款增加約人民幣205,700,000元，主要是由於提前向我們的供應商支付存貨的款項。

貿易及其他應付款項增加約人民幣59,000,000元，主因是付款予供應商的速度減慢。

借款淨額增加人民幣1,040,900,000元，主要來自中期票據計劃合共約人民幣795,200,000元的債券收益。

(II) 財務回顧

1. 資產淨值

	本集團	
	於二零一四年 六月三十日 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 (經審核)
於期間/年度完結時已發行股本計算的每股普通股資產淨值	人民幣 2.44 元	人民幣 2.44 元

2. 借款

	於二零一四年 六月三十日		於二零一三年 十二月三十一日	
	有抵押 人民幣千元 (未經審核)	無抵押 人民幣千元 (未經審核)	有抵押 人民幣千元 (經審核)	無抵押 人民幣千元 (經審核)
於一年內或少於一年或按要求償還的金額	1,027,290	1,184,744	1,175,581	906,001
於一年後償還的金額	270,830	1,155,685	248,990	267,038
合計	1,298,120	2,340,429	1,424,571	1,173,039

任何抵押品的詳情

抵押借款包括銀行提供給吉林麥達斯及吉林麥達斯輕合金有限責任公司（「吉林麥達斯輕合金」）的貸款。

提供給吉林麥達斯的銀行貸款以土地使用權、物業、廠房及設備及各種貿易應收賬款作抵押，賬面淨值約人民幣 1,199,100,000 元（二零一三年十二月三十一日：人民幣 1,202,700,000 元）。本公司、吉林麥達斯及大連匯程鋁業有限公司分別為吉林麥達斯輕合金在銀行貸款作出了擔保，（大連匯程鋁業有限公司的最終擁有人是本公司的執行董事及主席陳維平先生）。吉林麥達斯輕合金的銀行貸款亦以其土地上的未來建設和發展，包括廠房，辦公樓及配套設施車間和兩個冷軋機作抵押。洛陽麥達斯鋁業有限公司的銀行貸款是由吉林麥達斯作保證。

(III) 展望

國有鐵路營運商中國鐵路總公司預計在二零一四後半年將會加快對鐵路行業的投資，以達到人民幣 8,000 億元的二零一四年固定資產投資目標。

中國軌道交通行業的市場基礎繼續受惠中國鐵路總公司高鐵列車訂單的前景，以及越來越多中國城市對城市軌道交通解決方案的需求所支持。

目前，共有 36 個中國城市已展開計劃建設如鐵路系統的城市軌道交通方案。由於國家日益富裕和城市化將推動中國城市提升其運輸系統以應對其現有的公共運輸網絡的限制，所以這個數目預計將會增加。城市軌道網絡的投資在二零一四年預計將達人民幣 2,200 億元，比二零一三年增加人民幣 400 億元。

本集團預計這些正面發展將令業者們受惠並將會繼續在中國鐵道行業、其他產品領域及出口市場繼續積極地物色及爭取機會。

補充資料

1. 審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團所採用的會計原則及準則，並已就內部監控及匯報事宜進行討論及檢討。截至二零一四年六月三十日止六個月期間的中期業績已經由審核委員會審閱。於本公佈日期，審核委員會由本公司三位獨立非執行董事董定有先生（主席）、曾士生先生及徐衛東博士組成。

2. 遵守企業管治守則

本公司董事（「董事」）認為，本公司於截至二零一四年六月三十日止的六個月期內除偏離下文所述的守則條文 A.4.1 分段外，已遵守上市規則附錄 14 所載的企業管治守則及企業管治報告（「守則」）內的所有守則條文。

根據守則條文 A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。目前，現任的獨立非執行董事並無獲特定委任任期。但是，所有董事須按本公司組織章程的規定退任及膺選連任，即要求三分之一之董事會每年須輪值退任及退任之董事可重選連任。此外，各由董事會委任以填補臨時空缺的董事應在獲委任後的第一次股東大會上接受股東選任。有鑑於此，董事會認為該等規定足以滿足上述守則條文 A.4.1 之根本目的，因此，不打算在這方面採取任何補救性措施。

3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）及其不時的修訂，作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經向全體董事作出具體查詢後，於截至二零一四年六月三十日止六個月，全體董事已遵守標準守則的所需準則。

4. 新加坡財務報告準則及國際財務報告準則的對賬

截至二零一四年六月三十日止六個月，根據新加坡財務報告準則及國際財務報告準則（包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋）編製的本集團綜合財務報表並無重大差異。

5. 購買、出售或贖回本公司上市的證券

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

6. 股本

截至二零一四年六月三十日止六個月，股本並無任何變動。

於二零一四年六月三十日，本公司的股本由已發行和繳清的 1,217,617,800 普通股組成（二零一二年十二月三十一日：1,217,617,800 股）。

於二零一四年六月三十日，本公司以庫存股份方式持有 1,000,000 股普通股（二零一三年十二月三十一日：1,000,000 股）。截至二零一四年六月三十日止六個月，沒有任何的庫存股份被售買、轉讓、銷毀、撤銷和/或被行使。

7. 僱員、薪酬政策及購股權

於二零一四年六月三十日，本集團共有2,037名（二零一三年十二月三十一日：1,754名）僱員。本集團乃參考市況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利包括醫療及人壽保險。

8. 暫停辦理股份過戶登記手續

關於擬派付截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息的暫停過戶日期、記錄日期及派付日期將稍後於另一個單獨的公告中公佈。

9. 於證券交易所網站的披露

本公佈將同時刊載於證券交易所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.midas.com.sg>)。

承董事會命
麥達斯控股有限公司
周華光
執行董事兼行政總裁

香港，二零一四年八月十四日

於本公佈日期，執行董事為陳維平先生及周華光先生；而獨立非執行董事為曾士生先生、徐衛東博士及董定有先生。



新聞稿

麥達斯中期溢利報人民幣 1,980 萬元

- 二零一四年上半年營業額上升 30.2%至人民幣 6 億 3,320 萬元
- 宣佈派發每普通股 0.25 新加坡分的中期股息

財務摘要

(人民幣 百萬元)	二零一四年 第二季度	二零一三年 第二季度	變動 %	二零一四年 上半年	二零一三年 上半年	變動 %
營業額	336.3	284.0	18.4	633.2	486.4	30.2
毛利	85.4	63.8	33.9	156.7	114.9	36.4
分佔一間聯營 公司的溢利/ (虧損)	8.5	3.1	170.1	21.6	(0.9)	N.M.*
稅前溢利	14.9	19.5	(23.6)	30.5	15.2	100.1
股東應佔溢利	8.3	14.9	(44.2)	19.8	10.0	98.6

* 無意義

新加坡及香港，二零一四年八月十四日 – 麥達斯控股有限公司 (Midas Holdings Limited) (「麥達斯」或本「公司」，連同其附屬公司簡稱「集團」；新交所股份代號：5EN；香港聯交所股份代號：1021) 今天宣佈其二零一四年六月三十日止六個月 (「二零一四年上半年」) 的股東應佔溢利 (「溢利」) 上升 98.6% 達人民幣 1,980 萬元。去年同期 (「二零一三年上半年」) 則為人民幣 1,000 萬元。

較高的溢利主要由於營業額由二零一三年上半年的人民幣 4 億 8,640 萬元上升 30.2% 至二零一四年上半年的人民幣 6 億 3,320 萬元。集團的核心業務兼主要營收來源，鋁合金擠壓產品部的營業額在二零一四年上半年上升 32.9% 至人民幣 6 億 2,250 萬元

於鋁合金擠壓產品部內，運輸行業是該業務部的主要收益來源，於二零一四年上半年佔其營業額約 83.0%。電力行業以及「其他」行業則各別佔其營業額約 5.0% 及 12.0%。

集團的總毛利率自二零一三年上半年的 23.6% 上升至二零一四年上半年的 24.7%。這主要由於鋁合金擠壓產品部取得較高的毛利率，自二零一三年上半年的 23.9% 上升至二零一四年上半年的 25.0%。

於回顧期內，銷售及分銷開支在二零一四年上半年上升 40.1% 至人民幣 2,740 萬元，這主要由於運輸開支上升和員工成本隨著業務量增加而有所提升。較高的折舊及啟動集團新廠房的員工成本增加令行政開支在二零一四年上半年上升 37.1% 達人民幣 7,230 萬元。

融資成本由於較高的銀行借貸及根據中期票據計劃所發行的債券於二零一四年上半年上升 38.9% 至人民幣 5,380 萬元。約人民幣 5,620 萬元 (二零一三年上半年: 人民幣 1,940 萬元) 的借款利息被資本化，而這些借款利息來自於新生產線的物業、廠房及設備建設融資相關的借款。

集團聯營公司南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司 (「南京南車」) 於二零一四年上半年帶來了約人民幣 2,160 萬元的溢利，相較於二零一三年上半年約人民幣 100 萬元。這主要由於回顧期內的列車交付量增加所致。

綜合以上因素，集團溢利自二零一三年上半年的人民幣 1,000 萬元上升 98.6%至二零一四年上半年的人民幣 1,980 萬元。集團的財務狀況保持穩健，於二零一四年六月三十日持有的現金及現金等價物為人民幣 16 億元。

麥達斯行政總裁周華光先生說：「我們年初至今的營收增長顯示了麥達斯作為市場領導者的能力及競爭優勢，也反映了中國鐵道行業的持續增長。因此，以回報股東們對集團的忠心支持及信任，董事會欣然宣佈將派發每普通股 0.25 新加坡分的中期股息。」

集團截至二零一四年六月三十日止三個月（「二零一四年第二季度」）錄得人民幣 8,30 萬元的溢利，而營業額則上升 18.4%至人民幣 3 億 3,630 萬元。這相較於去年同期（「二零一三年第二季度」）人民幣 1,490 萬元的溢利，營業額則為人民幣 2 億 8,400 萬元。

前景

中國鐵路行業在 2014 上半年受益於固定資產投資上升 8.9%至人民幣 2,351 億元繼續取得擴展。國有鐵路營運商中國鐵路總公司預計在 2014 後半年將會加快對鐵路行業的投資，以達到人民幣 8,000 億元的 2014 年固定資產投資目標。

周先生對於前景發表說：「中國政府繼續展示其對鐵路網絡開發的支持對業者而言是良好的徵兆。通過我們領導性的地位以及與主要客戶們的強勁業務關係，集團在增取中國以及國際市場的新商機方面處於有利的位置。」

關於麥達斯控股有限公司

麥達斯成立於二零零零年，目前是中國的載客鐵道運輸行業的領先鋁合金擠壓型材產品製造商。多年來，麥達斯建立了供應給中國載客鐵道運輸行業的良好往績記錄，其中包括標誌性合約如京津高速鐵路項目的列車供應及 CRH3-380 項目的跨城市高速列車供應。麥達斯的客戶包括中國南車股份有限公司及中國北車股份有限公司的中國國內列車製造商以及國際客戶如 Alstom Transport、Siemens AG 及 Bombardier Transportation。

麥達斯也對南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）擁有 32.5% 的策略性權益。南京南車是一家從事開發、製造及銷售地鐵列車、轉向架及其相關零件業務的聯營公司。

二零一二年，麥達斯榮獲世界領先的創新宇航及軌道業運輸解決方案製造商之一的龐巴迪運輸頒發的「年度最佳供應商獎」。麥達斯為少數自二零零六年至二零零九年連續四年入選亞洲《福佈斯》的「最佳中小型上市公司」名單的六間亞洲公司之一，同時亦是當中唯一的鋁合金擠壓型材產品製造商，足証公司的業務及盈利錄得持續增長。公司亦榮獲二零一零年新加坡企業大獎「市值 3 億新元至 10 億新元」類別的「最佳投資者關係（金）獎」。麥達斯於二零一二年及二零一三年連續兩年榮獲新加坡證券投資者協會主辦的“投資者的選擇獎項”中之“最具透明度公司獎”（“化工與資源”組別）。

二零一一年，麥達斯榮獲了中國國家工商行政管理總局商標局所頒的極具威望的「中國馳名商標」榮銜，見證了麥達斯於中國的品牌知名度與信譽。

麥達斯於新加坡證券交易所有限公司主板作第一上市，並於香港聯合交易所有限公司主板作第二上市。

代表	:	麥達斯控股有限公司
由	:	哲基傑訊意名
		55 Market Street
		#02-01
		SINGAPORE 048941
聯繫	:	謝慧卿小姐 / 黃俊傑先生
		電話號碼
辦公時間以內	:	+65 6534-5122 (辦公室)
辦公時間以外	:	+65 9690-3841 / +65 9781-3605 (手機)
電郵	:	huikheng.chia@citigatedrimage.com /
		chungkeat.ng@citigatedrimage.com

075/14/009/MHL

2014年8月14日